



MUNICÍPIO DE SANCLERLÂNDIA - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2017
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO: Agosto/2017
 Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2017
	MÊS/ANO 9/2016	MÊS/ANO 10/2016	MÊS/ANO 11/2016	MÊS/ANO 12/2016	MÊS/ANO 1/2017	MÊS/ANO 2/2017	MÊS/ANO 3/2017	MÊS/ANO 4/2017	MÊS/ANO 5/2017	MÊS/ANO 6/2017	MÊS/ANO 7/2017	MÊS/ANO 8/2017		
RECEITAS CORRENTES(I)	1.251.977,51	1.718.128,01	1.991.014,15	2.860.894,65	1.624.804,16	1.671.955,67	1.832.026,48	1.499.161,61	1.621.608,50	1.689.590,89	1.947.988,31	1.435.524,11	21.144.674,05	26.034.335,54
Receita Tributária	55.601,19	58.213,32	59.913,10	198.089,95	38.762,94	110.505,35	207.067,75	59.660,98	97.908,73	174.507,61	124.568,62	179.884,29	1.364.683,83	1.379.194,39
IPTU	2.695,23	2.981,04	1.295,10	4.419,78	4.595,22	27.798,55	12.478,47	670,71	813,49	576,63	533,39	77,68	58.935,29	254.919,03
ISS	23.210,88	26.242,69	22.821,89	43.085,57	14.956,36	42.636,17	36.274,41	25.077,35	34.875,36	46.520,80	39.045,88	59.828,06	414.575,42	392.208,87
ITBI	18.001,25	19.950,00	26.250,00	116.031,24	15.239,86	23.022,00	116.122,48	16.410,00	21.930,00	92.749,32	65.272,50	88.185,00	619.163,65	438.931,16
IRRF	0,00	0,00	0,00	15.131,84	0,00	15.974,59	1.932,97	4.443,09	31.745,63	24.373,45	15.673,99	27.732,05	137.007,61	121.875,77
Outras Receitas Tributárias	11.753,83	9.039,59	9.546,11	19.421,52	3.971,50	1.074,04	40.259,42	13.059,83	8.544,25	10.287,41	4.042,86	4.061,50	135.061,86	171.259,56
Receita de Contribuições	2.585,54	3.405,39	2.274,13	2.906,26	493,51	47.750,24	50.207,62	33.217,71	37.732,78	32.040,88	20.098,16	798,18	233.510,40	725.844,79
Receita Patrimonial	76.431,86	64.910,26	33.804,83	62.877,57	272.746,33	63.064,55	67.709,30	51.454,73	13.704,28	58.734,76	140.451,43	59.143,02	965.032,92	885.270,60
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	80.000,00	0,00	0,00	123.405,00	0,00	203.405,00	203.405,00
Transferências Correntes	1.105.060,92	1.487.132,13	1.884.683,46	2.491.135,29	1.293.198,49	1.435.939,81	1.458.731,95	1.256.113,42	1.403.630,21	1.381.139,79	1.507.041,42	1.171.933,63	17.875.740,52	22.543.536,98
Cota-Parte do FPM	411.666,59	499.720,02	911.732,15	1.425.258,68	606.033,31	776.918,39	486.786,99	586.495,55	665.277,98	613.197,17	473.587,33	537.104,57	7.993.778,73	8.977.689,68
Cota-Parte do ICMS	242.953,02	227.730,10	284.129,98	315.672,70	236.963,18	157.098,71	275.574,92	219.506,87	267.131,78	229.654,79	247.584,41	270.690,45	2.974.690,91	5.605.118,43
Cota-Parte do IPVA	14.276,38	6.310,65	15.632,17	13.756,36	20.030,09	14.962,42	46.575,10	56.995,22	51.786,73	58.485,19	61.226,55	58.474,70	418.511,56	368.536,00
Cota-Parte do ITR	4.021,46	40.166,96	4.446,56	3.036,27	3.265,31	1.460,39	2.558,07	3.950,60	1.619,16	1.820,53	1.575,77	71,62	67.992,70	30.400,63
Transferências da LC 87/1996	464,43	464,43	464,43	464,43	455,43	455,43	455,43	455,43	455,43	455,43	455,43	455,43	5.501,16	15.960,35
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	2.102,36	1.986,54	2.108,81	1.792,15	2.072,75	1.944,81	1.955,39	2.196,64	16.159,45	39.900,84
Transferências do FUNDEB	178.085,94	181.288,11	216.235,96	245.351,95	157.579,07	196.869,11	205.892,10	186.847,21	197.637,54	215.796,09	205.576,03	215.976,28	2.403.135,39	2.649.198,88
Outras Transferências Correntes	253.593,10	531.451,86	452.042,21	487.594,90	266.769,74	286.188,82	438.780,53	200.070,39	217.648,84	259.785,78	515.080,51	86.963,94	3.995.970,62	4.856.732,17
Outras Receitas Correntes	12.238,00	104.466,91	10.338,63	105.885,58	19.602,89	14.695,72	48.309,86	18.714,77	68.632,50	43.167,85	32.423,68	23.764,99	502.241,38	297.083,78
DEDUÇÕES(II)	135.009,53	155.243,26	243.666,66	287.450,18	174.263,44	238.326,61	211.413,89	207.056,88	235.221,55	213.152,46	177.375,14	174.596,87	2.452.776,47	3.206.143,51
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	493,51	47.750,24	48.602,02	33.217,71	37.552,78	32.040,88	20.098,16	798,18	220.553,48	220.553,48
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	135.009,53	155.243,26	243.666,66	287.450,18	173.769,93	190.576,37	162.811,87	173.839,17	197.668,77	181.111,58	157.276,98	173.798,69	2.232.222,99	2.985.590,03
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	1.116.967,98	1.562.884,75	1.747.347,49	2.573.444,47	1.450.540,72	1.433.629,06	1.620.612,59	1.292.104,73	1.386.386,95	1.476.438,43	1.770.613,17	1.260.927,24	18.691.897,58	22.828.192,03

ITAMAR LEAO DO AMARAL
PREFEITO MUNICIPAL

LETICIA FERNANDES
SECRETÁRIA DE FINANÇAS

JHONY FURTADO CAETANO
CONTROLADOR INTERNO

EQUILIBRIO SERVICOS CONTABEIS SS
RESP. REG. CONTABEIS